МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭЛЬБАРУСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	П Р И К А З

	10.07.2023 г.

	№  54 – ОД

О внесении изменений в  пункт
1.3 Положения о комиссии по противодействию коррупции
[bookmark: _GoBack]МБОУ «Эльбарусовская СОШ»

       В соответствии ч.1.ст.10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Протеста от 28.06.2023                                           №3-01/2023/Прдп159-23-20970012  прокуратуры Мариинско-Посадского района
 п р и к а з ы в а ю:

 1. Пункт 1.3 Положения о комиссии по противодействию коррупции МБОУ «Эльбарусовская СОШ» изложить в следующей редакции:
«1.3.Конфликт интересов –  ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).».
2. Ответственному за школьный сайт Ивановой М.А. разместить данный приказ и Положение  о комиссии по противодействию коррупции МБОУ «Эльбарусовская СОШ»  с внесенным к нему изменением.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Д.А. Ефимов

С приказом ознакомлена:                         М.А. Иванова